
UCHWAŁA NR XLVIII/415/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz 
zmiany statutu Miłosławskiego Centrum Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 22, 23, 24 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miejska 
w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miłosław ma zamiar dokonać z dniem 1 marca 2023 r. likwidacji filii Biblioteki Publicznej 
w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie nr 49. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany § 3 Statutu Miłosławskiego Centrum Kultury, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXV/285/21 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Miłosławskiego Centrum Kultury w zakresie likwidacji jednostki bibliotecznej, określonej w § 3 pkt 5a. 

§ 3. 1. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynkach filii Biblioteki Publicznej 
w Miłosławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB8FC6F-99A4-4E33-94CA-301E5DDCC19A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/415/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie 
oraz zmiany statutu Miłosławskiego Centrum Kultury 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. Gmina 
Miłosław zamierza zlikwidować filię biblioteczną znajdującą się w Mikuszewie nr 49. Na 
podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału 
lub likwidacji biblioteki oraz zobowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o 
połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 
Działalność filii bibliotecznej w Mikuszewie została zawieszona w 2015 roku. Budynek, w którym 
mieściła się biblioteka nie spełnia podstawowych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy – 
brakuje dostępu do zaplecza sanitarnego. Remont biblioteki byłby bardzo kosztowny. Mieszkańcy 
nie zostaną pozbawieni dostępu do księgozbioru, gdyż obowiązki filii w Mikuszewie przejmie filia 
w Czeszewie. 
Księgozbiór filii zostanie przekazany do zasadniczego zasobu Miłosławskiego Centrum Kultury 
w Miłosławiu.  
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Miłosławiu 
o zamiarze likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki publicznej w Miłosławiu oraz zmiany statutu 
Miłosławskiego Centrum Kultury. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB8FC6F-99A4-4E33-94CA-301E5DDCC19A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

